Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 782. Hadriani Pap. Annus 11. Constant. Et Irenes Impp.
3.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

Contracta sunt igitur sponsalia per legatos inter Constantinum et Augustinam...

IV.

Hoc pariter anno occupatus Romanus exercitus deventus est bello civilis in Sicilia...

BELLVM SICVLYM CONFECTVM.

IESV CHRISTI Annus 782.

HADRIANI PAP. ANNIUS II. CONSTANT. ET IRENE. IMP. 3.

I.

BELLVM ADVER. SVS-SCLAVOS PRO SPIRE CONFECTVM.

REDEMPTORIS ANNUS septingentesimus octogesimo secundus Indictione quinta notatus habetur...

II.

Postquam autem huius sceleris operatores impetrate misericordia perierant...

Obediens gratitatem istam ve non laudat, permissum in quo...

Quo pariter anno Carolus Magnus balna est Scythia Colonienfis...

Gregorium talis copis servus servorum Dei...

Annus 782. IESV CHRISTI ANNIUS II.

ANNUS II.

ANNO sequitur... Gregorius tertius... Carolus Magnus...

ta nostra apostolica sedis in Gallia saltem & apostolicam de-
votionem.
Vbi cum missa negotia non latent etiam vestra ad sinistra,
annu quo nostra de iu vado presentia est, cuncta digne peragite.
Et cum autem omnibus Gallis, & per veram obedientiam
per quendam, ut vnaqueque datus saltem vnam denarium an-
tiquum scilicet B. Petro (sicut cognoscitur patrum & postorem sui)
more antiquo. Nam Carolus Imperator (sicut legitur in tomo e-
ius, qui in Archivio Ecclesie B. Petri habetur) in tribus locis annua-
tim colligebat mille & ducentis libris in annuarium apostolice se-
dis, id est, Aquitaniam, apud Paduam sancta Maria, & apud san-
ctum Agatum, excepto hoc quod vniuersis propriis devotione
offerebat. Item verum Magnum Imperator Saxoniæ obtulit beato
Petro, cum eam decessit adire: Et postea signum denarium &
libertatis, sicut ipsi Saxones habent scriptum, & penultima illu-
strata sunt facta. hoc Greg. cum facta dicit a Carolo
Imperatore, non nisi ad finem belli Saxonicæ ea con-
tingit putamus.

IESU CHRISTI
Annus 783.

HADRIANI PAP. ANNI. II. CONSTANT. IMP. 4. ET IRENEI.

ANNUS sequitur Redemptoris septingentesimus o-
ctogimus tertius in dictione sexta, quo pridie Ka-
lendas Maii moritur Hildegardis Regina vxor Caroli
Magni, & quinto Idus Iulij moritur eiusdem Caroli ma-
ioris, sœmnia amba pietate insignes. Quo pariter anno con-
tingit Carolum iuniorē ita dictum filium Caroli Magni
maiores nata, Vvesphalio rebellēs suo exercitu pro-
sequere, quo in prælio quid mirandam acciderit Brunoni
militi, narrat S. Ludgerus his verbis:

Anno Dominici Incarnat: anni septingentesimo octogesimo ter-
tio, Indivine sexta, cum vltorissimum Carolus Francorum
Rex, præbulo & propugnaculo rebellium & Saxoniæ & Vves-
phaliam videret, venisset, in Vvesphaliam ad firmam munitionem
Dionisii dicitur, & illam expugnans dicitur, cum missis
suis tandem monitionem in vna filio suo Carolo, quod quid idem
Rex Carolus ad interiora Saxoniæ diceret: ecce ille absente oc-
ciderat præfatus Principi Carolo usque hunc annum Vvesphali-
cum gentis quæ armatorum ad expellendum ipsum poterit cū
suo Francigeno extra regionem ipsorum & patriam, aut firmi-
dalem cum eis prælium committendum. Quo confecto prælio,
congregatis inter eos factis iuxta monitionem Dionisii exercitum
brunoniæ Caroli filium Caroli Magni ego statim vici equitatu suo,
trucidans multos, inter quos erat quidam homo Christianus Vves-
phalium, qui exultans per suum sacrum in eis ut bello in pugna
militum Eldack, sed Christiano nomine Bruno, ut dicitur & po-
tere factu variis, aulicæ animæ & animi strenuus. Hic Bruno
postquam videret & perpenderet mentis sepe resoluens nisi au-
dium Ocellum de Paderborne contrarium suum male perire, si
presente, qui sancti Suidberti Ecclesiam incendat, & Occidentem
& Sachaloniæ Saxoniæ ipsorum à Deo percussor, iterum merita
sancti Suidberti sancti præfata restitueret, honorant deinceps
sanctum Suidbertum, atque dolens de commisso in Verda
in prædila Saxoniæ expeditione: omni die denat legit ad ho-
norandum ipsius sancti vnam orationem Dominicam, & Angelicam
salutem, & postea deo devoto corde, ut imminente exitu suo
necessitate artibus, dignaretur ipsi auxiliari & adesse, & Deo
suo patricio ipsius reconciliari, elegit, ipsius in specialem pa-
troniæ.

Inter hæc Bruno cum flaret in prima terribilis acie strenue
bellum, tandem oppressus grandi equitatu parvo aduerso, & interi-
ore vulnera grandi lance impetitus & in pellere hanc & cor-
tam & profugit, & corruens in terram pedibus equorum cum
multis alij miserabiliter occidit, atque ita ut de sua diceretur ver-
ba. Cuius in vultu cum in proprio sanguine pendere diceret, & in
extremis se laboraret, & vultu se potuit, invocant missa
& contrito corde S. Suidbertum potuit vi filij, vixite famulo suo
iam necessitate tantæ & periculo consilio adesse, & Deo suo
prelio se commendare dignaretur, tenens quod si ex infultu

Annal. Eccl. Tom. 6.

voluerit cum aliter & sanarum, & cuncta videret ipsum in
Verda prælio, sancti cura, se ipsum servato suo, quod in super-
bes esse, manu paratum.

Quo expleto præfata sallo illo in exultatione pariter cum magna
claritate S. Suidbertum ornamentis sancti alio modo rotato, tan-
genus ipsam baculo pastorali, dicit: Ecce Bruno est fertare &
gaulo, hæc vixit in manu sua, quia prelio meo imperant ad
impotentem Deo vitam tibi, id quod devoto in hac præfata ar-
turiate exultatione implorasti me, ut tibi adesset. Sed postquam
per gratiam Dei immutatus ab his plagis, non negat videret se-
pulchrum meum in Verda, ut postquam cum cunctis præfatis
indubitanter aterna morte immolaro illo & in signis cum signis san-
cta Cruci dicitur & aliquid edidit. Hæc illa successu sine
bello. Videte verum cum videret illam claritatem super corpore
occisum, quodam ex eo devotissime accurrunt ad vultum
locum, in quo ilam perfererat claritatem, se ipsam: ibidem
quendam sanctum vixit occisum vel exortum autem, cum merita
Dei per illum claritatem ipsi dicitur.

Brno autem inter occisum calaverat simillimum, ferè
ex æquo aliquo tempore iacens, meritis sancti Suidberti parum
secreto, cum videt vixit hostili exercitu, arbitriam esse an-
te qui cum liberaret, & cum am forent, cum felici voce,
prout potuit implorare auxilium ab eo, et in miserentur. Milite
vixit videret ipsam tam hostili hosti vultu in præfatum, et
præcipio grandi hosti hostium, vixite ad hæc potest, mir aban-
tur vixit. Qui postquam cum inter multa curaret, qualiter ibi-
dem in tam horrida in tantis moris periculo sanctum invenisset
Suidbertum in gloriosum & super, quæcumque die specialis oratione
denat honoris & confusio. Et ab eo ipse apparente servatum
est, addida quid eadem per suum vixit apam vixit bello nec
fuerit, quia vixit & simulatæ consuetudine contra Christianos
bellæ sibi gerant hosti.

Vultores ergo hæc vultores, memores claritate ab eo vixi,
pietate vultu liberaverunt ipsum anno septingentesimo octogimo
ad videntes et diligenter curam vi vultu dicitur: post hæc ipsum
in ipse in quodam exaltato loco postquam vultu vultu a eius,
ita vultu aram ad honorem S. Suidberti Episcopi, quoniam multi in
exercitu Francorum honorabant, ut omnes animadvertent, ad
temporariam mortem non vultu, vultu merito S. Suidberti dicitur
fuerit. Serenissimum verò Rex Carolus Magnus tunc in Saxonia apud
loium dicitur Stronome postum hoc vultu, & vixit Pippino
Rex genitor suus in maximo honoris S. Suidbertum habere
propter vultu merito ipsum contra Saxones præfatum vultu
habuit, ad vultu præfatum, præfatum vultu quoniam vultu
fuerit, meritate de loco ad locum, & sibi addit & præfatum. Qui cū
et præfatum esse, & cum vultu vultu, and fieri, ad co-
qualiter S. Suidbertum patroni suo sibi apparent, consolam in eum
fuerit: laxavit ipsum à captivitate, restituit ipsum præfata li-
bertate ad honorem S. Suidberti. Et denique illem Rex Carolus
Magnus semper in honore habuit sanctum Suidbertum, quoniam
dicitur vixit sua, & sicut in Saxoniæ & Angari cum Vves-
phalium, in præfatum vultu, statim præfata conventu sancti
Suidberti in dicitur: tunc loco dicitur præfata. Ecclesiam sancti
Suidberti dicitur præfata ornamenta dicitur: ablatæ resti-
tuit, & recuperant, multa dona & præfata vultu vultu biliter
ter ad vultu devoto fratrum conventu S. Suidberti. Bruno tamen
connatus, & vultu ipsum peregrinavit in Verdam cum can-
dignu oblationibus vultu, & ibidem Deo & S. Suidberti, quod
dicitur vultu. Quoniam vultu cognito, multi Saxones & Vves-
phali devoto ipsum in specialem patronum eligentes, humiliter co-
luerunt & honoraverunt, hincque Ludgerus, Forro illa hoc
anno cepta in sequentem sunt præfata. Item in Anna-
les Francorum per vultu vultu dicitur: bellum à Carolo in
notæ, anno sequenti constitutum tradunt.

Hoc item anno Silo Rex Gallicie in Hispania ex hac
vita migravit, anno dominum octavo sui Regni, septu-
tusque est in Ecclesia sancti Iohannis Evangeliste, quem
ipse construxit, iamque solus regnare cepit Alfonso,
sive Adelfonius, cognomento Calius, quem vivens in col-
legam assumpserat. Huic primùm pugnandum fuit ci-
vili bello adversus Maurogatum eius potrum, qui po-
tens Mauroorum auxilio eum & Regno expulit. Concilia-
verat enim ipse illos secundo tributo pacto, pendendi illi
(quod dicitur est) per annos singulos centum virgines,

III.

IV.

CAROLUS
MAGNUS
STYDIO
SVS BRCA
A SVVI
BRIVM.

V.
STONIS
RLOIS
GALLAE
CIAE OB
ITV.

R. quib-